

اخبار

افتتاح اجلاسیه خبرگان در تهران

روز گذشته دومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری در دوره ششم با حضور اکثریت اعضای این مجلس آغاز شد.

این مجلس در حالی فعالیت خود را آغاز کرد که دو نفر از نمایندگانش، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی و آیت‌الله سید محمدعلی آل‌هاشم، در سانحه سقوط بالگرد به شهادت رسیدند.

آیت‌الله محمد علی موحدی کرمانی در افتتاحیه این اجلاسیه به تیم اقتصادی دولت توصیه کرد زمینه‌گشایش اقتصادی، حفظ و ارتقای ارزش پول ملی و کاهش تورم را ایجاب و میدان را برای سرمایه‌گذاری‌های مولد باز کنند.

پزشکیان ماده واحد «نحوه تعیین سهمیه مناطق آزمون سراسری ۱۴۰۴» را ابلاغ کرد

گام مؤثر برای عدالت آموزشی

مسعود پزشکیان، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، ماده واحده «نحوه تعیین سهمیه مناطق داوطلبان آزمون سراسری در سال ۱۴۰۴» را که در جلسه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۲۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، برای اجرا ابلاغ کرد.

به گزارش مهر، جزئیات این ماده واحده به شرح زیر است: «ماده واحده - سهمیه مناطق براساس بخش محل تحصیل سه سال آخر دوره متوسطه داوطلب تعیین می‌شود. اگر این سه سال در یک منطقه باشد، سهمیه اختصاص یافته به آن منطقه، به عنوان سهمیه نهایی داوطلب منظور می‌شود. در صورتی که بخش‌های محل تحصیل سه سال آخر متوسطه داوطلبان دارای سهمیه مناطق متفاوت باشد، سهمیه داوطلب براساس بخش محل اخذ مدرک تحصیلی بخش منطقه مرفه‌تر (حتی یک سال از سه سال) تعیین می‌شود.

تصیر ۱- داوطلبانی که حداقل ۲ سال از ۳ سال آخر تحصیل دوره متوسطه خود را در مدارس خارج از کشور گذرانده باشند، جزو سهمیه منطقه دو محسوب می‌شوند.

تصیر ۲- تمامی داوطلبان دارای معلولیت بنیانی، شنوایی، جسمی حرکتی، آسیب گفتار و زبان، به‌توجه به درصد معلولیت، جزو سهمیه منطقه تکاملی رشد و اعصاب و روان، جزو سهمیه منطقه سه محسوب می‌شوند.

تصیر ۳- سهمیه مناطق برای داوطلبان طلبه سطح یک حوزه‌های علمیه، براساس بخش محل اخذ مدرک تحصیلی سه سال آخر سطح یک حوزه تعیین می‌شود. در صورت تفاوت بخشی این سه منطقه، سهمیه براساس بخش منطقه مرفه‌تر (مناطق سایر داوطلبان) لحاظ می‌شود.

به گزارش «ایران»، این ماده واحده در حالی ابلاغ شد که در سالیان اخیر، برخی داوطلبان مرفه برای بهره‌مندی از مزایای داوطلبان کم‌برخوردار اقدام به ثبت‌نام صوری در مدارس مناطق سه می‌کردند تا از این طریق از امتیاز سهمیه این منطقه استفاده کنند؛ اتفاقی که برای نمونه در شهرستان طبرقه و شاندیز در فاصله نزدیک به شهر مشهد رقم خورد. حال با ابلاغ این ماده واحده، یک گام مؤثر برای نزدیک شدن به عدالت آموزشی برداشته شده است.



حضور رئیس جمهور

در چهارم شهیدان نصرالله و نیلغروشان

مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت «سید حسن نصرالله» و شهید سرلشکر «حاج عباس نیلغروشان» و گرامی‌داشت شهدای جبهه مقاومت، عصر دیروز از سوی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد. به گزارش ایستنا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در این مراسم که در مدرسه عالی شهید مطهری تهران برگزار شد، حضور یافت.

تشییع پیکر سردار مازندرانی در گرگان

پیکر سردار شهید «حمید مازندرانی» فرمانده تیپ مردم پایه سپاه نیوا روز گذشته با حضور پرشور گروه‌های مردمی در گرگان تشییع شد. شهید مازندرانی روز یکشنبه بر اثر حادثه برای یک فروند پرند فوق سبک نیروی زمینی سپاه در جنوب شرق «سیرکان» به شهادت رسید.



پزشکیان:

دولت در

برنامه‌ریزی

برای

سرمایه‌گذاری

مشترک

خارجی ابتدا

باید منافع

عمومی همه

مردم را در نظر

بگیرد.

اگر بنا باشد

عده کمی از

این مواهب

بپهره‌مند و

اکثریت مردم

دچار ضرر

شوند، دولت

این پروژه

را نخواهد

پذیرفت



تلاش ما در مجموعه دولت باید بهره‌مندی همه

مردم از ثمره سرمایه‌گذاری‌های خارجی باشد. اگر

بنا باشد عده کمی بهره‌مند و بیشتر مردم دچار ضرر

شوند، دولت این پروژه را نخواهد پذیرفت. از همه

دستگاه‌های ذی‌ربط خواسته‌ایم که تا حصول نتیجه

این موضوعات را دنبال کنند.

«ایران» ضابطه سرمایه‌گذاری خارجی

در دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

عدالت؛ رویکرد قطعی دولت

دولت

صرفاً این نیست که چه مقدار سرمایه وارد کشور شده، آورده دلاری این پروژه‌ها چه بوده یا اینکه پروژه‌ها بزرگ هستند یا کوچک. علاوه بر اینها، یا به عبارت دقیق‌تر، بالاتر و مهم‌تر از اینها، سؤالی که دولت چهاردهم مطرح می‌کند این است: سود یا منافع سرمایه‌گذاری‌های خارجی به چه کسانی می‌رسد؟ آیا این منافع شامل تعداد بیشتری از مردم می‌شود یا صرفاً به عده‌ای خاص می‌رسد؟ توجه دولت به این سؤال، به جای توجه صرف به نقش و میزان سرمایه‌گذاری خارجی، از وجود یک رویکرد عدالت‌محور در مدیریت اجرایی کشور خبر می‌دهد.

شواهد متعددی می‌توان برای این ادعا ارائه کرد. اما مهم‌ترین آنها به تازگی روی داد. رئیس جمهور دوشنبه گذشته در جلسه «بگیری وضعیت توافقات خارجی دولت» نکاتی را بیان کرد که فراتر از عملکرد یا

کارنامه دولت‌ها، یکی از مباحث جدی در «توسعه» محسوب می‌شود. مسعود پزشکیان با اشاره به اینکه اولویت ما (در توافقات یا قراردادهای خارجی) تأمین منافع عمومی آحاد جامعه است، گفت: «دولت در برنامه‌ریزی‌های خود برای سرمایه‌گذاری‌های مشترک خارجی نیز ابتدا باید منافع عمومی همه مردم را در نظر بگیرد.»

وی در ادامه، منظور خود از اولویت دادن به منافع مردم را صریح‌تر و روشن‌تر بیان کرد: «تمرکز ما بر پروژه‌های استراتژیک است که می‌توانند خیر عمومی برای همه مردم را در پی داشته باشد؛ این موضوع اولویت اصلی دولت چهاردهم است.»

رئیس جمهور با بیان اینکه «باید از واردات کالاهایی که فقط منافع اندک شماری از مردم را تأمین می‌کند، پرهیز کنیم» اضافه کرد: «اگر بنا باشد عده کمی از این مواهب (سرمایه‌گذاری خارجی) بهره‌مند و اکثریت مردم دچار ضرر شوند، دولت این پروژه را نخواهد پذیرفت.»

فراتر از توسعه

رئیس جمهور دوشنبه گذشته در جلسه «بگیری وضعیت توافقات خارجی دولت» نکاتی را بیان کرد که فراتر از عملکرد یا

کارشناسان رسمی دادگستری به عنوان مقصران حادثه شناخته شدند و میزان و درصد تقصیرشان مشخص شده است.

دستور از‌ای دربارۀ دو خبرنگار

بازداشتی

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با پرونده الهه محمدی و نیلوفر حامدی گفت: این دو نفر از عملکرد خودشان پشیمان و نادم بودند و طی نامه‌مکتوبی در تاریخ اول آبان ماه سال‌جاری تقاضای عفو و مساعدت داشتند. در نامه‌ای اعلام کردند که پشیمان هستند و تعهد می‌دهند که اقدامات خلاف قانون و مقررات کشور انجام ندهند و متعهد هستند که هیچ‌گونه رفتار خلاف قانون نداشته باشند و به تعهدات کتبی و اخلاقی پایبند باشند.

جهانگیر گفت: در این خصوص رئیس قوه

گزارش

صغیر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه روز

گذشته در نشست خبری با خبرنگاران در پاسخ به این سؤال که با توجه به در پیش بودن سالگرد شهادت شهید فخری‌زاده، رسیدگی به پرونده عاملان این ترور در چه وضعیتی قرار دارد، گفت: در این خصوص ۸ متهم شناسایی شدند که برای آنها پرونده تشکیل شد و پس از تحقیقات ۳ نفر از آنها به ارتکاب جاسوسی برای رژیم صهیونیستی پس از انجام روند قضایی در دادگاه بدوی به اعدام محکوم شدند و پرونده آنها هم‌اکنون در مرحله فرجام خواهی است.

وی همچنین در خصوص پرونده حادثه معدن طیس خاطر نشان کرد: ۵ نفر براساس نظریه

از لحاظ فقر، به هیچ روی مطلوب نیست. شهرویروماه گذشته، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد که به لحاظ شاخص‌ها اکنون حدود ۳۰ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر هستند و از بین بردن فقر مطلق یک آرمان و هدف است که باید به سمت آن حرکت کرد. احمد میدری اضافه کرد: بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ نرخ فقر نسبتاً ثابت و حدود ۳۰ درصد یا ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بوده است. وی در ادامه، از بین بردن فقر مطلق را یک فرآیند پیچیده برشمرد و تأکید کرد: بدون تردید شرایط اقتصاد کلان، یعنی تورم و رشد اقتصادی، دو متغیری است که در موفقیت آن نقش پررنگی دارد. ولی صرف رشد اقتصادی خوب و کنترل تورم، فقر مطلق را از بین نمی‌برد و نباید منتظر ماند که رشد اقتصادی خلی با لایسی اتفاق بیفتد، بلکه ما باید برای کاهش فقر اقدامات متفاوتی را انجام بدهیم. یکی از کارهایی که وزیر رفاه برای حرکت در این مسیر برشمرد، «ارزایی اثربخشی سیاست‌ها» است. به این معنی که مشخص شود هر طرحی و هر سیاستی، آیا اثربخشی لازم را خواهد داشت و این اثربخشی چه تأثیری در فرآیند کلی‌تر و جامع‌تر رفح فقر دارد.

با یک گل بهار نمی‌شود

مجموع این شرایط، یعنی آنچه رئیس جمهور پزشکیان براساس تأکید رهبر انقلاب دنبال می‌کند، به معنای یک تغییر ریل یا تغییر رویکرد کلی و کلان در نظام اجرایی کشور است. مجریه، یعنی دولت و ریاست جمهوری، بر نگرش‌های مبتنی بر پیوست عدالت و نفع همگان در چرخه‌های رشد و توسعه تأکید دارند. اما نکته اینجا است که این رویکرد، چگونه می‌بایست به همه بخش‌های دولت، ویژه بخش‌های تصمیم‌گیر و سیاستگذار منتقل شود؟ این امر نیازمند فرآیند سازگارهای قانونی یا تدوین مقررات این مقررات کمک خواهد کرد تا سخن

و رویکرد شخص رئیس جمهور، به یک فرآیند غیرشخصی و حاکمیتی تبدیل شود. در این صورت است که می‌توان امید داشت گام‌های کوچک امروز در مسیر تحقق عدالت و لحاظ کردن پیوست عدالت در طرح‌ها و تصمیمات اقتصادی، به دستاوردهای بزرگ‌تر، البته در درازمدت تبدیل شود.

عدالت به مثابه بینات

آنچه پزشکیان بر آن تأکید کرده است، هم ناظر بر رویکرد اعلامی رئیس جمهور مبنی بر حرکت در مسیر عدالت است، هم ناظر بر رویکردهای کلانی است که رهبر معظم انقلاب برای برنامه‌های اقتصادی و توسعه‌ای ترسیم کرده‌اند. به عبارت دیگر، عدالت، یکی از تأکیدات همیشگی رهبر معظم انقلاب، بویژه در تدوین بودجه‌های سالانه یا اجرای برنامه‌های پنج ساله توسعه بوده است. به عنوان یک نمونه، ایشان در دیدار شهرویروماه گذشته با اعضای دولت چهاردهم، مسأله عدالت را جزو بینات نظام و انقلاب دانستند. رهبر انقلاب در این باره، پیوست عدالت را نه یک کار اداری و فرم کاغذی و تشریفاتی ضمیمه به قوانین بلکه یک امر واقعی و در متن قوانین و برنامه‌ها خواندند و افزودند: «پیوست عدالت یعنی مراکزى مانند سازمان برنامه و بودجه که تصمیم‌سازی یا آماده‌سازی لوايح و قوانین را برعهده دارد یا گروهی از طرف رئیس جمهور موظف شوند که تأثیر برنامه‌ها و قوانین را بر شاخص‌های عدالت اجتماعی از جمله فاصله طبقاتی بسنجند و در صورت افزایش شکاف طبقاتی، آن قسمت از برنامه را حذف کنند.»

افزایش نابرابری

در صورت فقدان عدالت

تأکید بر عدالت، از سوی رهبر انقلاب و در مرحله بعد از سوی رئیس جمهور، ناظر بر این واقعیت است که تحقق رشد اقتصادی یا سرمایه‌گذاری، لزوماً به معنای نفع برابر یا نفع متوازن همه اقشار و گروه‌های جامعه از این دو فرآیند نیست. به همین دلیل است که در دوره‌های گذشته، با وجود تحقق رشد‌های بالای یک درصد، اما فاصله‌های طبقاتی یا نابرابری‌های اجتماعی و اقتصادی همچنان به قوت خود باقی ماند. این امر ناشی از این بود که دولت‌ها در کنار تعریف سازگراهایی برای رسیدن به رشد اقتصادی بالا، سازگارهایی برای توزیع عواید ناشی از این رشد نداشتند. به عبارتی دیگر، پیوست عدالت را برای این طرح‌ها و فرآیندها لحاظ نکرده بودند، پیوستی که به تعبیر رهبر انقلاب بتواند «تأثیر برنامه‌ها و قوانین را بر شاخص‌های عدالت اجتماعی از جمله فاصله طبقاتی بسنجد.»

آمار نامطلوب فقر در ایران

پیوست عدالت به این دلیل مهم است که به دلیل غفلت از آن، وضعیت امروز کشور



میزان

قوانین و مقررات این حق را داشتیم که به فرجام او رسیدگی کنیم که این اتفاق هم افتاد. (جمشید شارمهد) یک تئوریست بود و دستگاه قضایی ایران با توجه به اقدامات تئوریستی صورت گرفته او را به عنوان یک ایرانی محاکمه کرد. البته اگر فرد مورد اشاره ایرانی هم نبود و در ایران مرتکب جرایمی شده بود، طبق

به جرایم اتباع خودمان رسیدگی کنیم. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: این فرد جانی (جمشید شارمهد) یک تئوریست بود و دستگاه قضایی ایران با توجه به اقدامات تئوریستی صورت گرفته او را به عنوان یک ایرانی محاکمه کرد.

البته اگر فرد مورد اشاره ایرانی هم نبود و در ایران مرتکب جرایمی شده بود، طبق

ذره بین

«ایران» بررسی می‌کند

امریکا؛ گروگانگیر امنیت منطقه

۱۳ ماه از آغاز جنایات رژیم صهیونیستی در غزه می‌گذرد. شمار شهیدای غزه از ۴۳ هزار نفر فراتر رفته است.

با این حال در طول بیش از یک سال گذشته نه سازمان ملل و نه هیچ نهاد بین‌المللی نتوانسته ماشین کشتار اسرائیل را متوقف کند. بی‌تفاوتی این نهادها و کشورهای اروپایی نسبت به نسل‌کشی مردم فلسطین یکی از علل تداوم جنایات اسرائیل در غزه است. عامل اصلی طولانی شدن جنگ، کمک‌های مالی و تسلیحاتی آمریکا به اسرائیل و حمایت‌های سیاسی و حقوقی از صهیونیست‌هاست که در ماه‌های ابتدایی جنگ در مخالفت با محکومیت بین‌المللی رژیم صهیونیستی نمود پیدا کرد و حالا در ارائه طرح‌های آتش‌بس موقتی که مشخصاً منافع این رژیم را تأمین و تضمین می‌کند جلوه‌گر شده است.

با وجود تأکید چندباره مقاومت فلسطین مبنی بر اینکه تنها طرحی را می‌پذیرد

که منجر به توقف جنگ و خروج ارتش اسرائیل از غزه شود، آمریکا و متحدانش با تحت فشار گذاشتن مقاومت فلسطین، به دنبال تصویب طرحی هستند که حضور صهیونیست‌ها در باریکه غزه را تثبیت کند که بر فرض تصویب چنین طرحی، هیچ تضمینی برای توقف جنایات اسرائیل وجود ندارد. در چنین شرایطی، تنها راهکاری که می‌تواند رژیم صهیونیستی را وادار به توقف جنایات خود در غزه و همچنین لبنان کند، پاسخ سخت ایران به تعرض پنج‌ماه اسرائیل به خاک کشورمان است؛ واقعیتی که ایالات متحده هم به آن واقف است و تمام تلاش خود را به کار بسته تا از انجام چنین اقدامی توسط ایران جلوگیری کند.

بامداد پنج‌م آبان ماه، برخی از مراکز نظامی و پدافندی کشورمان مورد حمله رژیم صهیونیستی قرار گرفت.

در پی این حمله، چهار نفر از نیروهای پدافندی ارتش و یک شهروند غیرنظامی به شهادت رسیدند. هم رئیس‌جمهور

وزارت خارجه کشورمان و هم مقامات نظامی تأکید کرده‌اند که پاسخ ایران به حمله اخیر اسرائیل بی‌پاسخ نخواهد ماند. این است که در آینده‌ای نزدیک شاهد پاسخ تلافی‌جویانه تهران به تل‌آویو خواهیم بود البته پیچیده‌تر، سخت‌تر و گسترده‌تر از حمله اول اکتبر. در چنین شرایطی و با قطعی شدن پاسخ ایران، آمریکا هم دست به کار شده تا تهران را از تصمیم خود منصرف کند.

در همین راستا روز گذشته پنتاگون و وزارت امور خارجه ایالات متحده در چهارچوب حمایت‌های این کشور از اقدامات متجاوزانه و تروریستی رژیم صهیونیستی علیه ایران و منطقه، از ایران خواستند به حمله اخیر تل‌آویو پاسخ ندهد.

در روزهای اخیر نیز با دستور «لویو آستین» وزیر دفاع آمریکا، سامانه‌های ضد موشک بالستیک، اسکادران جنگنده‌ها و هواپیماهای سوخت‌رسان و همچنین

و عادی‌سازی تجاوز به تمامیت ارضی کشورمان، گزینه مطلوبی برای متوقف کردن راهبرد موفق تهران در مقابله با اسرائیل خواهد بود.

دولت آمریکا با حمایت جنگی از اسرائیل و همچنین تهدیدهای نظامی در راستای منصرف کردن تهران از واکنش به تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی، به دنبال عادی‌سازی حملات مستقیم اسرائیل به ایران و در نهایت امنیت‌زدایی از کشورمان است.

جمهوری اسلامی ایران نه تنها با قاطعیت و عقلایت پاسخ مناسب خود را به تعرض اخیر رژیم صهیونیستی و پشتیبانی آمریکا خواهد داد بلکه با تحمیل چالش به جبهه دشمن راهبرد امنیت‌زدایی را نیز پاسخ خواهد گفت. این ضرورتی است که هم مقامات سیاسی و هم فرماندهان نظامی کشورمان به خوبی آن را درک کرده و به رغم تهدیدات ایالات متحده، بر قطعی بودن واکنش سخت به اسرائیل، تأکید دارند.